Environmentalni prohlaseni k vyrobku
podle normy ISO 14025 a EN 15804

Kancelaisky nabytek dle EN 14073-2, EN 14073-3 a EN 14074

float_fx Skrin s posuvnymi dvermi - korpus se stiredovou sténou
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4063-164 float_fx Dotceny vyrobek
float_fx SkFifi s posuvnymi dvefmi - korpus se stfedovou sténou

Toto prohlaseni bylo sestaveno podle normy ISO 14025 a EN 15804. Popisuje Ugel
environmentalni hodnoceni uvedeného vyrobku a umoznuje jeho
porovnani s jinymi vyrobky.

Obsah tohoto prohlaseni je zalozen na vysledcich provozné-ekologické bilance Plvod dat
fiskalniho roku 2022/23 sestavené v souladu s pravidly EN ISO 14040/44. Pouzité

obecné udaje byly zjiStény za pomoci CML metodiky a vychazeji jak z databaze

akreditovanych ekologickych databazi, tak z aktualnich dodavatelskych prohlaseni

EPD typu Ill.

https://www.wiesner-hager.com/cz/o-nas/udrzitelnost/ekologicka-bilance/

Postup sestavovani tohoto prohlaseni byl pfedmétem auditu dne 14 zafi 2023, Audit
ktery provedla spoleénost TUV Austria GmbH.

Dipl.-Ing. Dr. Jiirgen Hain, TUV Austria GmbH , Wien Auditori
Osvédéenim &. TA 22012 1634 ze dne 26. zafi 2023 spolednost TUV Certifikace
Austria GmbH opravriuje drzitele prohlaseni vytvaret prohlaseni EPD typu llI.

Download Certifikace

Toto osvédceni je platné do 30. zari 2026. Shoda s pozadavky Platnost
bude zajiStovana kazdoro¢nimi hodnocenimi.

Gerhard Steigthaler, Master of Science, environmentalni management Vydavatel

01. Bfezen 2024 Datum vydani
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Toto prohlaSeni obsahuje

- Obréazky, popisy a normy

- Informace o posuzovani Zivotniho cyklu

- Specifické charakteristiky konfigurace vyrobku

- Ukazatele zZivotniho cyklu a posuzovani jejich dopadu
- Podrobné informace o materidlovém slozeni vyrobku
- Materialové certifikaty

- Moznosti recyklace

Posuzovani deklarovaného vyrobku pokryva cely proces Zivotniho cyklu, od
surovin, vyroby a likvidace, v€etné veskeré piepravy.

Ocekavana Zivotnost vyrobku je 15 let za prfedpokladu pouzivani vyrobku v
souladu s pokyny vyrobce v prostfedi a pro ucely pouZiti, pro které je
navrzen a urcen. V dasledku vysoké kvality vyrobku se neo¢ekavaji

Zadné opravy. B&€hem Zivotnosti vyrobku se nepfedpokladaji Zzadné

dopady na zivotni prostfedi. VeSkera recyklace se provadi v souladu s
evropskymi normami. Dily sou€asti jsou tfidény a recyklovany v souladu s
predpisy a veSkery zbyvajici odpadni materiél je spalovan za pfisnych
opatfeni za u€elem vyroby energie. Jsou zahrnuty veskeré prepravni
vzdalenost, véetné nasich dodavatell a subdodavatel’; veskeré vzdalenosti
jsou vypocteny pomoci programu pro planovani tras. Vzdalenost mezi
drzitelem prohlaseni a koneénym uzivatelem je 1000 km, prilmérna
vzdalenost mezi kone¢nym uzivatelem a spolecnosti pro nakladani s
odpady je vypoctena na 50 km.

Norma EN 15804 definuje zakladni pravidla pro sestaveni Enviromentalniho
prohlaseni k vyrobku stavebnich vyrobkl. Nabytek nehraje v certifikaci trvalé

udrzitelnosti staveb zadnou roli, pfesto se setkdvame s pokusy prolnout a prenést

zasady této normy i do certifikace nabytku nakolik je to jen mozné.

V tomto EPD prohlaSeni jsou zohlednény nasledujici faze Zivotniho cyklu vyrobku:

faze popis relevantni
Al Pfiprava a zpracovani surovin ano
A2 Preprava polotovart k vyrobci ano
A3 Vyroba polotovar( ano
A4 Pfeprava na stavenisté ne
A4 Pfreprava vyrobku ke koncovému uzivateli *) ano
A5 Vyroba vyrobku **) ano
B1 Pouzivani vyrobku ***) ne
B2 Uvedeni do provozu ne
B3 Opravy ne
B4 Obnova, ndhrada ne
B5 Obnova, renovace ne
B6 Vyuziti energie pro technickou vybavenost budovy ne
B7 Vyuziti vody pro technickou vybavenost budovy ne
Ci1 Demolice, demontaz ne
c2 Doprava na zpracovani odpadu ano
C3 Zpracovani odpadu ano
C4 Skladkovani ano
D Recyklacni potencial ano

*) V normé EN 15804 modul A4 popisuje pfepravu stavebnich materialt do

stavenisté. Jedna se o prepravu nabytku koncovému uzivateli.

**)  V normé EN 15804 modul A5 popisuje instalaci stavebnich materialt do

budovy, zde se jedna o vyrobu nabytku ve vyrobnim zavodé.
***)  Pouzivani naseho nabytku je bez vlivu na zivotni prostfedi.
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Uvedené udaje Ekobilance se vztahuji na cely Zivotni cyklus vyrobku poc&inajicim
ziskavinim surovin, pfes vyrobu aZ po likvidaci odpadu jednoho kusu vyrobku pfi

predpokladané Zivotnosti 15 let.

Podil vlivovych faktord a hmotnosti vyrobku nabizi specifickou, k objemu vztazenou

vypovidaci hodnotu.

Kancelarsky nabytek dle EN 14073-2, EN 14073-3 a EN 14074

4063-164 float_fx

float_fx SkFif s posuvnymi dvefmi - korpus se stfedovou sténou, 3 OH, rozmér:
160 x 42,5 x 110/113 cm (SxHXVG/VS)

FunkéEni, usporny, nanejvys variabilni a mnohostranny — float_fx nabizi

idealni FeSeni ulozného prostotu pro vSechny kancelafské oblasti. Hloubka

skfifnky 425 mm umoziuje optimalni vyuziti stavajici plochy kancelare.

Pohledové zadni stény dovoluji i volné umisténi skfinék v prostoru — tlozné
misto a rozdéleni zén v jednom. Opéni latkové zadni stény zlepSuji akustiku
mistnosti, mohou slouzit jako nasténka a vytvari v kancelafi barevné akcenty.

Siroky vybér dekor( a uslechtilych dfevénych povrchil nabizi mnoho moznosti

optického rozliSeni. PFi vybéru z palety univerzalnich dekorl Ize pIné vyuzit

vynikajici pomér mezi cenou a vykonem float_fx. float_fx nenecha ohledné své
variability zadné prani oslySeno. Je libovolné konfigurovatelny podle

osobnich potfeb po zplsobu stavebnicového systému. float_fx — to znamena
kvalitu az do posledniho detailu. Vysoce kvalitni kovani a vysuvy Hettich®
zarucuji lehkou, bezpe¢nou a bezudrzbovou funkci vSech pohyblivych €asti.

Dvefe DKS, D56 bila; Puada a dno DKS, D56 bila; Boky a zada DKS, D56 bila;

Uchyt Plastova rukojet; Barva plastu 180 Seda; Vnitfni vybaveni 2 police
DKS; Vnitfni vybaveni prava 2 police DKS; Provedeni podnoze Stavitelné

kluzaky

Environmentalnich ukazatel

Dopady na zivotni prostredi

Zivotni cyklus

Vyroba surovin Al1-A3
Pfeprava surovin Ad
Interni vyroba A5
Subdodavky A5
Doprava k zédkaznikovi A4
Likvidace C2-C4
Recyklacni potencial D

Celkem

Globalni
oteplovani
GWP
CO2 eq.
(kg)
-101,51
0,78
73,75
0,00
4,44
106,27
-70,42
13,30

Ozoénova
dira
ODP
CCI3F eq.
(mg)
1,50
0,00
0,01
0,00
0,00
0,00
-15,26
-13,75

Okyseleni

AP
SO2 eq.
(@)
47,43
-0,59
-0,52
0,0
-3,34
-0,08
-5,00
37,90

Nutrifikace

NP
PO4-3 eq.
(@)
123,96
1,78
83,24
0,00
10,14
3,41
-72,94
149,59

Funkeéni jednotka

Tvorba
ozénu
POCP

C2H4 eq.

(9)
40,95
0,42
21,97
0,00
2,41
0,79
-1,35
65,19

Pouziti

Identifikace
vyrobku

Popis vyrobku

Konfigurace
vyrobku

Abiotické
zdroje
ADPE
Sb eq.

(@
0,37
0,00
0,82
0,00
0,00
0,00
-0,01
1,18



Vyuzité zdroje

Zivotni cyklus
Vyroba surovin
PFeprava surovin
Interni vyroba
Subdodavky

Doprava k zédkaznikovi

Likvidace
Recyklac¢ni potencial
Celkem

Al-A3
A4
A5
A5

C2-C4
D

Vyuzitelné zdroje / odpady

Zivotni cyklus
Vyroba surovin
PFeprava surovin
Interni vyroba
Subdodavky

Doprava k zédkaznikovi

Likvidace
Recyklaéni potencial
Celkem

Al-A3
A4
A5
A5

C2-C4
D

Abioticka
fosilni
paliva
ADPF

(MJ)
971,83
10,38
139,46
0,00
59,36
10,12
-791,36
399,80

Obnovitelné primarni energie
materialové

zdroj
energie
PERE
(MJ)
273,88
0,62
178,85
0,00
3,56
3,91
1 039,94
1 500,76

Sekundarni palivo

obnovitelné

(RSF)
(MJ)
102,56
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
871,95
974,52

fosilni

(NRSF)
(MJ)
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Analyza dominantnich dopadti na Zivotni prostiedi

100%
80%
60%
40%
20%
. B
-20%
-40%

-60%
GWP

obDP

AP

NP

vyuziti
PERM
(MJ)

1 342,86

0,00
1,62
0,00
0,00

-835,16

0,00
509,32

Pouziti

sladkovodnich

POCP
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zdrojl
FW
(m3)
1,05
0,00
0,34
0,00
0,00
0,02
0,49
1,91

ADPE

Fosilni primarni energie

zdroj
energie
PENRE
(MJ)
913,28
10,42
110,26
0,00
59,56
90,26
-1 096,95
86,82

nebezpecény
skladkovani
(HWD)

(kg)
0,06
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,27
0,33

ADPF

Vyuziti
materialové druhotnych
vyuziti surovin

PENRM SM
(MJ) (kg)
192,01 19,16
0,00 0,00
9,41 0,02
0,00 0,00
0,00 0,00
-146,09 0,00
0,00 0,00
55,34 19,18
Odpady
radioaktivni
ostatni odpad
(NHWD) (RWD)
(kg) (kg)
0,17 0,04
0,00 0,00
0,70 -0,01
0,00 0,00
0,01 0,00
0,11 0,00
-0,06 -0,19
0,94 -0,16

Vyroba surovin

M Interni vyroba

Externi vyroba

Doprava k
zakaznikovi

Likvidace

Recyklaéni
potencial



Material hmotnost podil material energie skladka [1
Ocel 0,404 0,6% 0,396 0,000 0,008 kg
Hlinik 0,001 0,0% 0,001 0,000 0,000 kg
Jiné kovy 0,080 0,1% 0,078 0,000 0,002 kg
Termoplasty 1,697 2,5% 0,114 1,413 0,170 kg
Duromer

Elastomer

Laminované plasty

Kompozity dfeva a plastu

Masivni dfevo 0,041 0,1% 0,000 0,041 0,000 kg
Odvozené vyrobky ze dfeva 65,573 96,7% 0,000 64,590 0,984 kg
Papir, lepenka

Kuze

Jiné obnovitelné materialy

Sklo

Jiné mineralni materialy

Laky a lepidla 0,047 0,1% 0,000 0,042 0,005 kg
Chemikalie

Pomocny material

Celkem 67,843 100,0% 0,589 66,086 1,168 kg

Materialové slozeni

B Odvozené vyrobky ze df

O Ocel
O Termoplasty

Produkt sestava z 29,3% z druhotnych surovin a z 96,7% ze surovin z obnovitelnych zdroju.
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Laky a lepidla

Skupiny Chemicka charakterizace Hmotnost' VOC® Klasifikace®
lepidla na dfevo Disperzni lepidlo rozpustné ve vodé (PVAC) 0,094kg 0,1% ne
tavna lepidla - - - -
lepidla na textil - - - -
montazni lepidla Kyanakrylatové lepidlo 0,0003 kg 3,0% ano
moridla - - - -
vodni laky - - - -
praskové laky - - - -
fedidla laky - - - -

Vyrobek neobsahuje plasty s halovymi prvky (PVC). ! obsah susiny
2 7 vytvrzovadel
3 podle EU predpisti 1272/2008

Nasledujici certifikaty se nevztahuiji k finalnimu produktu, ale k pouzitym vstupnim materialim:

laminovana drev.tf.: FSC Standard - certifikaty SGSCH-COC-110039, licence FSC-C017963 / f
FSC

Recyklaéni potencial (EoL)

Z grafu je patrna soucasna
primérna dosazena
vytéznost ve vztahu k
pouzitému materialovému

Q@ energie 97%

mixu v zemich zapadni
evropy.

Bé&hem energetického

vyuziti se uvolni 1176 MJ
tepla. To odpovida 32,8 litrm
lehkych topnych olejh.

Popel vznikajici pfi

spalovani je uloZzen na
@ material 1% .
B skladka 2% skladku.
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Vydavatel a vlastnik obrazku

Wiesner-Hager Mobel GmbH
Linzer StraRe 22

A- 4950 Altheim

Tel. +43 7723 460 0

eMail: altheim@wiesner-hager.com
www.wiesner-hager.com

concept

wiesner hager

Certifikace

TOV Austria Cert GmbH
Krugerstral3e 16

1015 Wien

Search product certificates

AUSTRIA

CERTIFIED ENVIRONMENTAL
DECLARATION
CERTIFICATE NO. TA220121634
TUV AUSTRIA GMBH

Odborné poradenstvi

Denkstatt GmbH
Environmental consulting
Hietzinger HauptstraBe 28
1130 Wien
https://denkstatt.eu/?lang=en

Y denkstatt
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